

	

	
		
			
				
					
																															
				

				
					
											
					
							
							
								
									
								
							
						
	
							
								
									
									
									
									
									
								
							
						
	

																					EN						
	
							
								
									
								
							
						
	
							
						



			

		
	

	
		
			
				
					
						
	
					
				

					
						[image: Ēnu diena pirmo reizi mūsu birojā]					
	
					
										
						Ēnu diena pirmo reizi mūsu birojā					

					
						2024. gada  5. aprīlis 					

				
			

					
				

					
						[image: Izstāde “Ukraina. Lūzums” Daugavpilī]					
	
					
										
						Izstāde “Ukraina. Lūzums” Daugavpilī					

					
						2024. gada  4. aprīlis 					

				
			

					
				

					
						[image: 23. marts – Ziemeļvalstu diena]					
	
					
										
						23. marts – Ziemeļvalstu diena					

					
						2024. gada 28. marts 					

				
			

					
				

					
						[image: Valde aicina Ziemeļvalstu Investīciju banku stiprināt reģionālo noturību]					
	
					
										
						Valde aicina Ziemeļvalstu Investīciju banku stiprināt reģionālo noturību					

					
						2024. gada 27. marts 					

				
			

					
				

					
						[image: Tikšanās ar Veselības ministru un Labklājības ministru]					
	
					
										
						Tikšanās ar Veselības ministru un Labklājības ministru					

					
						2024. gada 22. marts 					

				
			

			

	
		
			
		
	
	
		
			
		
	

					

					
						

			
			
					

					Aktualitātes


				
					
					

						
	
							Jaunumi						
	
							Pasākumi						
	
							Ziemeļu stāsti						
	
							Publikācijas						
	
							Galerija						
	

					Par mums


							
	

					Kontakti


							


				
					
						

							Grantu programmas
						



													
							

									
								Valsts administrācija							
	
								Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”							
	
								Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programma							
	
								NVO programmas Baltijas jūras reģionam							
	
								Atbalsts medijiem							
	
								Ziemeļvalstu kultūras un mākslas programma							
	
								Cilvēku ar invaliditāti organizāciju sadarbība Ziemeļvalstu reģionā							
	
								Ziemeļvalstu organizāciju un institūciju mobilitātes programma (NOIM)							



			
					
						

							Sadarbības projekti
						



													
							

									
								Ilgtspējīga attīstība							
	
								Kultūra							
	
								Neatkarīgi mediji							
	
								Sociālā labklājība un drošība							
	
								Demokrātija un laba pārvaldība							



			


		

		
			
									
						
							
								
							
							facebook
						
					
	
						
							
								
							
							X
						
					
	
						
							
								
							

							instagram
						
					


			


		

			
				Privātuma atruna

			
				Datu aizsardzības atruna

					

	

					

				

			

		

	


	
		
			
				
					
						
							
							
								
									
								
							
						

						
							
								
									
									
								
							
						
					

				

			

		

		

		

	


	
		
			
				
					
						
							
								[image: Uzticībā balstīta publiskā pārvaldība]
							

						

						
							
															

							
								Uzticībā balstīta publiskā pārvaldība							

														
								2020. gada 19. novembris 							

							
								
									
										
											
												
											
											facebook
										
									

									
										
											
												
											
											twitter
										
									

									
										
											
												
												
												
											

											linkedin
										
									

								

							

						

					

				

			


			
				
					
						
							
								Ziemeļvalstīs uzticēšanās līmenis ir augsts gan sabiedrībā kopumā, gan vienam pret otru individuāli un, 2017.gadā izdotajā publikācijā “Uzticēšanās – Ziemeļvalstu zelts”, ir iztirzāti uzticēšanās ieguvumi dažādās sfērās. Iedvesmojoties no šīs publikācijas, Ziemeļvalstu Ministru padomes birojs Latvijā ir īstenojis pasākumu ciklu par sociālo uzticēšanos un tās nozīmi sabiedrībā. Pēdējo pāris gadu laikā par uzticēšanās tēmu ir notikušas paneļdiskusijas, publiskas lekcijas un tikšanās ar viedokļu līderiem, politikas veidotājiem un sabiedriskiem darbiniekiem.

Vērtībās balstīta kultūra valsts pārvaldē ir bijusi tēma, ko Valsts kanceleja izvirzījusi kā prioritāti valsts amatpersonām un ierēdņiem 2020.gadā. Sadarbībā ar Ziemeļvalstu Ministru padomes biroju šī gada janvārī Valsts kanceleja organizēja semināru, kurā ar lekciju piedalījās Orhusas universitātes profesors Lars Johannesens no Dānijas.

Projekta noslēdzošais pasākums notika šī gada 13. novembrī, kad Lundas universitātes asociētā profesore Luīze Bringseliusa no Zviedrijas vadīja tiešsaistes lekciju “Uzticībā balstīta valsts pārvalde” Latvijas augsta līmeņa valsts amatpersonām. Bringseliusas kundze dalījās vērtīgā pieredzē, ko ieguvusi strādājot kā pētījumu vadītāja Zviedrijas valsts pārvaldes komisijā “Tillitsdelegationen”. Viņa uzsvēra uzticības kultūras pozitīvo ietekmi jebkurā organizācijā.

Administratīvo struktūru pieaugums un pārmērīga kontrole ne vienmēr nodrošina augstāku darbu izpildes kvalitāti vai efektivitāti. Pētījumi liecina, ka tas drīzāk noved pie klusēšanas kultūras, kad darbinieki baidās risināt problēmas, tas vairo stresu un “efektivitātes vajāšanu”, negatīvi ietekmējot darba vidi un darbinieku veselību. Pētījumi parāda, ka uzticībā balstītas pārvaldības ieviešana var palielināt inovācijas un produktivitāti, uzlabot darba vidi un darbinieku veselību, kā arī palielināt savstarpējo toleranci.

Bringseliusas kundze uzsvēra faktu, ka uzticībā balstīta pārvaldība sākas ar vadītāju. Jāņem vērā, ka darbojoties kā uzticīgam līderim, ir risks, ka cilvēki varētu neattaisnot jūsu cerības. Ja lēmumu pieņemšanas pilnvaras tiek deleģētas padotajiem, tas ļauj cilvēkiem pieaugt, un brīva komunikācija, bez piespiedu komandām, nodrošināšana iespēju pieņemt labākus lēmumus.

Iedzīvinot Ziemeļvalstu pamatvērtības Baltijas reģionā, ir svarīgi veicināt dialogu par sociālo uzticēšanos dažādās platformās, tāpēc arī turpmāk Ziemeļvalstu Ministru padomes biroja Latvijā strādās ar uzticēšanās tēmu.								
								
								
									
															

						

						
							

								
									
										
											
												
													[image: ES–Austrumu partnerības vietējo līderu forums]												


												
																									


												ES–Austrumu partnerības vietējo līderu forums

											

										

										
											
												
												
											
											Nākamais raksts
										

									

								
							




						

					

				

			


			

			
				
					
						
							
								Citi jaunumi

							

							
								Skatīt visus
							

						

						
							
								
									
																					
												
													
														[image: Ēnu diena pirmo reizi mūsu birojā]													

																										
														
															Ēnu diena pirmo reizi mūsu birojā														

														
																													
														
															
																															
															
																Lasīt vairāk															
														

													

												
											

																					
												
													
														[image: Izstāde “Ukraina. Lūzums” Daugavpilī]													

																										
														
															Izstāde “Ukraina. Lūzums” Daugavpilī														

														
																													
														
															
																															
															
																Lasīt vairāk															
														

													

												
											

																					
												
													
														[image: 23. marts – Ziemeļvalstu diena]													

																										
														
															23. marts – Ziemeļvalstu diena														

														
																													
														
															
																															
															
																Lasīt vairāk															
														

													

												
											

																					
												
													
														[image: Valde aicina Ziemeļvalstu Investīciju banku stiprināt reģionālo noturību]													

																										
														
															Valde aicina Ziemeļvalstu Investīciju banku stiprināt reģionālo noturību														

														
																													
														
															
																															
															
																Lasīt vairāk															
														

													

												
											

																					
												
													
														[image: Tikšanās ar Veselības ministru un Labklājības ministru]													

																										
														
															Tikšanās ar Veselības ministru un Labklājības ministru														

														
																													
														
															
																															
															
																Lasīt vairāk															
														

													

												
											

																			

									

									
									
								

							

						

					

				

				



			
	
		
			
				Seko mūsu aktualitātēm

			

			
									[image: facebook icon]facebook
	[image: linkedin icon]linkedin
	[image: instagram icon]instagram
	[image: youtube icon]youtube
	[image: x icon]twitter


			

		

	


	
		
			
				
					Ziemeļu stāsti

					
						Ziemeļvalstu stāstos ir iekodēti nozīmīgi vēstījumi par lietām un notikumiem, kas mums ir svarīgi. Viedokļi, intervijas, pārdomas par mūsu veidoto pagātni un nākotni, kuru veidojam šeit un tagad.					

					Skatīt visus
				

				
					
						
															
									
										[image: Ziemeļvalstu sadarbību 2024. gadā vadīs Zviedrija un Islande]																				
											Ziemeļvalstu sadarbību 2024. gadā vadīs Zviedrija un Islande										

										
											Stefans Eriksons										
									
								

															
									
										[image: Saruna ir mūsu demokrātiskās sabiedrības pamats]																					
												Viedoklis											
																				
											Saruna ir mūsu demokrātiskās sabiedrības pamats										

										
											Stefans Eriksons										
									
								

															
									
										[image: Islandes piemērs sporta politikā: svarīgākā ir veselība un atkarību riska novēršana bērniem]																					
												Stāsts											
																				
											Islandes piemērs sporta politikā: svarīgākā ir veselība un atkarību riska novēršana bērniem										

										
											LTV1 Sporta Studija/Raimonds Gekišs										
									
								

															
									
										[image: Latvijā viesojas grāmatas ]																					
												Stāsts											
																				
											Latvijā viesojas grāmatas "Putina troļļi" autore Jesika Aro										

										
											Ieva Puķe, Latvijas Radio 1										
									
								

															
									
										[image: Vērojama kopīga virzība uz ciešāku sadarbību]																					
												Intervija											
																				
											Vērojama kopīga virzība uz ciešāku sadarbību										

										
											Andis Sedlenieks/Diena										
									
								

													

						
							
								
							
						
						
							
								
							
						
					

					Skatīt visus
				

			

		

	

		

		
		
			
				
					Piesakies aktualitātēm

					
						
						
						
						Paldies!

					


						
							
								
									
								
								facebook
							
						
	
							
								
								LinkedIn
							
						
	
							
								
									
								
								instagram
							
						
	
							
								

								youtube
							
						
	
							
								
									
								
								X
							
						


				

				

					
						
							
								
								+371 67 820 089							
							
								
									
									
									
									
									info@norden.lv								
								
									
										
										Marijas iela 13/3 (Berga Bazārs),
Rīga, LV-1666									
								


										

				Aktualitātes
			
	
						Jaunumi					
	
						Pasākumi					
	
						Ziemeļu stāsti					
	
						Publikācijas					
	
						Galerija					
	

				Par mums
			
	

				Kontakti
			



			
				
					
						

							Grantu programmas
						



														
								Valsts administrācija							
	
								Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”							
	
								Ziemeļvalstu un Baltijas valstu NVO programma							
	
								NVO programmas Baltijas jūras reģionam							
	
								Atbalsts medijiem							
	
								Ziemeļvalstu kultūras un mākslas programma							
	
								Cilvēku ar invaliditāti organizāciju sadarbība Ziemeļvalstu reģionā							
	
								Ziemeļvalstu organizāciju un institūciju mobilitātes programma (NOIM)							


				

			
					
						

							Sadarbības projekti
						



														
								Ilgtspējīga attīstība							
	
								Kultūra							
	
								Neatkarīgi mediji							
	
								Sociālā labklājība un drošība							
	
								Demokrātija un laba pārvaldība							


				

			


		


		
			

				
					Privātuma atruna

				
					Datu aizsardzības atruna

							

										
									Izstrādāts jaunrade.lv
								

							

						

					

				
			
			
			

		